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[Alfred Jensen.] 
nuar, men sammenligner man Arbejdsløs- 
hedstallet nu med Tallet for November i 
Fjor, er der absolut ikke nogen Bedring 
at spore. Dengang var Arbejdsløshedspro- 
centen for Arbejdsmænd 5,4, nu 6,2. Hvad 
Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse an- 
gaar, er Besværlighederne stadig store. An- 
søgningen om ekstraordinært Statstilskud 
paa 6 Mill. Kr. antyder, hvorledes det ser 
ud, og paa Baggrund af hele Sagens Alvor 
er det rimeligt, at vi spørger: Hvorfor har 
Ministeren tøvet en hel Maaned med at 
ophæve det Cirkulære, netop den Maaned, 
hvor der kunde arbejdes? Vi risikerer, at 
der kommer Frost. Jeg erindrer om, at i 
Fjor indtraadte Frosten den 14. December. 

Arbejdsministeren (Marius Sørensen): 
Det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen øn- 
sker oplyst, hvad der er Aarsagen til, 3Jt 
jeg endnu ikke har ophævet Bekendtgørel- 
sen af 19. Marts 1946 om Standsning af 
visse Arbejder, hvortil der ydes Tilskud af 
Staten. 

Jeg skal i denne Anledning oplyse, at 
jeg i Gaar, som det ærede Medlem jo 
i øvrigt gav Udtryk for, at han var bekendt 
med, har underskrevet en Bekendtgørelse 
om Ophævelse af Standsningsbekendtgørel- 
sen. Den nye Bekendtgørelse er i Øje- 
blikket i Trykken og vil i Løbet af meget 
kort Tid foreligge offentligt tilgængelig. 

JNaar det har taget nogen Tid at iaa 
udfærdiget den nye Bekendtgørelse, skyldes 
det, at der maatte føres ret indgaaende 
Forhandlinger til forskellig Side. Det var 
nødvendigt at sikre sig, at alle berettigede 
Interesser blev tilgodeset, saaledes at man, 
som den højtærede Statsminister udtrykte 
det her i Tinget i Gaar, baade søgte at 
række arbejdsløse Medborgere en hjælpende 
Haand og paa den anden Side sikrede sig, 
at man ikke unddrog det private Erhvervs- 
liv egnet Arbejdskraft. Med Henblik her- 
paa er det i den nye Bekendtgørelse fast- 
sat, at paabegyndte, ved Bekendtgørelse af 
19. Marts 1946 standsede Arbejder kan vi- 
dereføres med Adgang til Tilskud, saafremt 
den nødvendige Arbejdskraft er til Stede, 
og saafremt de Betingelser, som ved ved- 
kommende Arbejdes Godkendelse til Ud- 
førelse med Tilskud fra Staten er fastsat 
for Iværksættelsen, i øvrigt er opfyldt. 

Arbejder, hvortil der er bevilget Til- 
skud, men som ikke er paabegyndt, maa 
ikke iværksættes, forinden der i det enkelte 
Tilfælde er indhentet Tilladelse dertil. 

Det er samtidig fastsat, at saafremt 
der til et Arbejde eller en Del af dette 

udkræves Materialebevilling, maa Arbejdet 
ikke videreføres eller paabegyndes, forinden 
Materialebevilling foreligger. 

Det bestemmes endvidere i Bekendt- 
gørelsen, at de Arbejdere, der henvises til 
offentlige Arbejder, saa længe Arbejdet varer, 
betragtes som tilmeldt den offentlige Ar- 
bejdsanvisning som arbejdssøgende og der- 
for efter vedkommende Anvisningsmyndig- 
heds Bestemmelse omgaaende maa afgaa 
fra Arbejdet, saafremt deres Arbejdskraft 
maatte være nødvendig f. Eks. ved Land- 
brugsarbejde, Brændselsproduktionen, Bo- 
ligbyggeriet eller Industrien i øvrigt. 

Endelig gør Bekendtgørelsen udtryk- 
keligt opmærksom paa, at Ledighedsfor- 
holdene i Lighed med, hvad der var Til- 
fældet i 1943 og 1944, vil kunne gøre det 
nødvendigt, at der til Sikring af Arbejds- 
kraft i fornødent Omfang til Landbruget 
og det private Erhvervsliv gennemføres en 
Standsning af Tilskudsarbejderne i Som- 
merhalvaaret. De iværksættende Myndig- 
heder maa derfor drage Omsorg for, at 
Tilskudsarbejder ikke sættes i Gang, med- 
mindre vedkommende Arbejde eller even- 
tuelt et Afsnit af dette inden 1. April 
1948 kan bringes til en saadan i hvert 
Fald foreløbig Afslutning, at der ikke ved 
en Standsning af Arbejdet i Sommerhalv- 
aaret opstaar Fare for Ødelæggelse af den 
allerede udførte Del af Arbejdet eller andre 
væsentlige Ulemper. 

Jeg tror, at man ved den her valgte 
Fremgangsmaade er naaet frem til en 
smidigere Ordning end den tidligere, uden 
at man herved paa nogen Maade er gaaet 
Erhvervslivets Interesser for nær, samtidig 
med at man opnaar, at der i den Periode, 
da Arbejdsløsheden erfaringsmæssigt er 
størst, gøres en virkelig Indsats til Gavn 
for de arbejdsløse. 

Hermed sluttede Spørgsmaalet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har stillet et Spørgsmaal til Land- 
brugsministeren. Det lyder saaledes: 

Hvor mange Penge er der siden 
Krigens Afslutning opsamlet i de for- 
skellige Puljer vedrørende Landbrugets 
Produkter og Anvendelsen af disse; og 
hvad har Prisen paa Fedestude været 
til Eksport, og hvad har Prisen været 
paa Udsætterkøer til Eksport, og hvilke 
Priser har Landmændene faaet udbetalt? 

Fibiger: Jeg har rejst dette Spørgs- 
maal, fordi jeg ikke er rigtig klar over, 


